

## ۱۰ قلعه بزرگ دنیا

پیدا کردن بزرگترین قلعه‌های دنیا به همین سادگی نیست، اول باید واژه‌ی قلعه را برای شما توضیح بدهیم. قلعه (castle) بنا بر تعاریف به جایی گویند که از نظر دفاعی در سطح بالایی قرار داشته و جایگاه و محل اقامت حاکمان و نجیب زادگان باشد. پس با این تعریف هر جایی را نمی‌توان به عنوان قلعه از آن نام برد. برای مثال اکثر مردم قبول دارند که کاخ کرملین (Kremlin) در شهر مسکو، یک قلعه نیست. قدم دوم این است که ما مبنای سبک و تخمین را چه چیزی قرار دهیم؟ مثلاً بر اساس و مبنای کتاب رکوردهای گینس، قلعه شهر پراگ (Prague Castle) در کشور جمهوری چک بزرگترین قلعه در جهان است اما بر اساس ویکیپدیا قلعه ویندسور (Windsor Castle) بزرگترین قلعه جهان است. پس با این تفاسیر ما تصمیم گرفتیم به هیچ کدام از این منابع اتکا نکنیم و خودمان مبنای مساحت زیر بنای اشغال شده در نظر بگیریم و با استفاده از گوگل مپ و مساحت سنج KML این مساحت‌ها را بدست آوردیم و لیستی از ۱۰ قلعه بزرگ دنیا را برای شما آماده کرده‌ایم.



**قلعه ویندسور (Windsor Castle)** با ۵۴,۸۳۵ متر مربع مساحت و ۱۰۰ سال بعد از ساختش، فروریخته و تصاویر موجود نیز گواه همین موضوع است. وی افزود: در حدود ۴ یا ۵ دهه قبل افرادی برای جلوگیری از تخریب ناشی از نفوذ برف و باران به داخل بنای گنبد کیود کیود مراغه، اقدام به مرمت این گنبد کردند.

آن‌ها این گنبد را با پوشش گالوانیزه‌ای پوشاندند البته در سال‌های اخیر بیش از ۱۰ گزارش از کارشناسان داشتیم که از تخریب ۶۰ درصدی پوشش گالوانیزه‌ای گنبد کیود کیود مراغه خبر می‌دادند.

بر اثر تخریب این پوشش گالوانیزه‌ای بارش‌ها به داخل گنبد نفوذ می‌کردند بنابراین تصمیم گرفتیم که پوشش گنبد کیود کیود مراغه را اصلاح کنیم و به دنبال اخذ این تصمیم برخی از کارشناسان گفتند که مجدداً مانند چند دهه گذشته از گالوانیزه استفاده نکنیم و شکل گنبد اصلی را با مصالح کاملاً مدرن و سبک و رایج مرمت کنیم تا افراد عامه و گردشگران با شکل اصلی گنبد آشنا شوند؛ بنابراین مناقصه‌ای با هدف واگذاری طرح به پیمانکار برگزار شد.

مدیر اداره میراث فرهنگی مراغه، اظهار کرد: با برداشتن پوشش گنبد متوجه شدیم که یک زیرساز رینگ بتنی وجود دارد یعنی در دهه‌های گذشته رینگی ایجاد شده که ۵۰ درصد به سمت داخل مسلح بوده و ۵۰ درصد به سمت خارج مسلح نبوده است.

با توجه به اینکه اگر می‌خواهیم کار کنیم باید بر روی یک رینگ کاملاً یکپارچه کار کنیم، بنابراین باید ۵۰ درصد بیرونی و کناری تخریب می‌شد و به جای آن یک رینگ یک دست ایجاد می‌شد.

همچنین، بهروز عمرانی رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی در خصوص اقدامات این پژوهشگاه برای رسیدگی به وضعیت فعلی گنبد کیود کیود مراغه گفت: زمانی که درباره سبک‌ها و مکاتب معماری ایران صحبت می‌شد، می‌گفتند در معماری صدر اسلام بعد از سبک خراسان، سبک آذری می‌آید.

این سبک آذری و در حقیقت دوره آذری از زمان هلاکو رقم می‌خورد یعنی زمانی که هلاکو به بغداد می‌رود، خلافت بغداد را ساقط و مراغه را پایتخت می‌کند.

نکته مهم این است واقعا مراغه آن روزگار چه ویژگی دارد که این شخصیت را پیدا می‌کند که چنین جایگاهی برای مدت هر چند کوتاه داشته باشد؟ من فکر می‌کنم بخش اعظم آن به جایگاه والای معماری و شهرسازی که در آن روزگار به جهت شرایط خاص مراغه داشته است، برمی‌گردد.

این نمونه‌های برج‌های موجود و آن‌ها که از بین رفته‌اند بخشی از آن سابقه و جایگاه فرهنگی و هنری هستند...  
 ادامه دارد

## خانه شربت اوغلی



این خانه متعلق به نیمه دوم حکومت قاجاریه می‌باشد که در اوائل پهلوی اتاقهایی در دو طبقه به ضلع شمالی حیاط باغچه اضافه شده است. این ساختمان دو طبقه و دارای اندرونی و بیرونی است. اندرونی شامل حیاطی است به ابعاد ۶/۹ \* ۲۱/۱ متر که از کوچه شمالی به

آن وارد میشوند. ورودی بیرونی از سردر محتشم و گچبری است وارد هشتی شده و از آن با دالان طولی ما را به حیاط باغچه بیرون هدایت میکند. ستونهای رفیع نمای ساختمان با سرستونهای گچبری شده نظر هر بیننده را به خود جلب میکند. ورودی به ساختمان اصلی از طبقه همکف بوده و از طریق یک راه پله مرکزی تازه وارد به سرسرا وارد میگردد که دسترسی به همه اتاقهای طبقه فوقانی را میسر میسازد. طبقات همکف و اول دارای طنبی‌های وسیعی است که هر کدام اتاقهای فراحناکی را در جتاجین خود دارد.

این ساختمان برای استفاده مسکونی ساخته شده ولی در سال ۱۳۶۹ برای شهرداری تبریز خریداری و بعد از مرمت توسط میراث فرهنگی تبدیل به فرهنگسرای تبریز شده است. در این اواخر مرکز ایرانشناسی در آن فعالیت خود را آغاز نموده است.

این اثر بشماره ۲۲۲۲ در تاریخ ۱۳۷۹/۱۲/۰۶ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

## برگزاری ۴۰ نمایشگاه در ۴۰ کشور مختلف جهان به مناسبت «تبریز ۲۰۱۸»

اجرای هفته‌های فرهنگی در بخشی از کشورهای مقصد، همچنین پذیرایی از کشورهای مختلف برای برگزاری هفته فرهنگی در شهر تبریز در سال ۱۹۷۷ از دیگر برنامه‌های کمیته تبلیغات و امور بین الملل تبریز ۲۰۱۸ در ماه‌های آینده و در سال ۲۰۱۸ میلادی دانست.

حمیدی با تاکید بر لزوم مشارکت گسترده مردم در برگزاری رویداد تبریز ۲۰۱۸ افزود: آماده‌سازی شهر برای رخداد بزرگ تبریز ۲۰۱۸ صرفاً مربوط به دستگاه خاصی نیست، شهروندان را می‌طلبد. وی با اشاره به اینکه با شعار هر شهروند یک میزبان وارد عرصه‌ی آماده‌سازی شهر برای این رخداد بزرگ شده‌ایم، افزود: شهروندان باید برگزاری آبرومندان این رویداد را از مسئولان مطالبه کنند و خودشان نیز در معرفی چهره فرهنگی، مذهبی و اجتماعی تبریز به عنوان انسان‌های مهمان نواز مشارکت کنند.



فعالیت‌های خود قرار داده است، اظهار کرد: برگزاری جشنواره‌ها و همایش‌ها و اجلاس‌ها، سمپوزیم‌ها و هفته‌های فرهنگی و مسابقات ورزشی در سطح فراملی و بین کشورهای اسلامی با محوریت نقش گردشگری در توسعه شهرها از جمله‌ی این برنامه‌ها است. وی گفت: باید در این رویداد مفاخر خود را به مردمان ملل مختلف بشناسانیم و تمدن خود را به دنیا معرفی کنیم. معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تبریز،

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تبریز از برنامه‌ریزی و هماهنگی لازم جهت برگزاری ۴۰ نمایشگاه در ۴۰ کشور مختلف جهان در سال ۲۰۱۸ خبر داد و افزود: این برنامه‌ها با هدف معرفی ظرفیت‌های فرهنگی و هنری تاریخی و جاذبه‌های گردشگری شهر تبریز در سال ۲۰۱۸ اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، حجت‌الاسلام احمد حمیدی سال ۲۰۱۸ را بهترین فرصت برای معرفی کلان‌شهر تبریز در سطح ملی و بین المللی عنوان کرد و افزود: تبریز شهری است که از نظر داشتن فلاسفه، ادبا، فضلا، آثار تاریخی و علمی و هنری، ظرفیت بسیار بالایی دارد و باید از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کرد. معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تبریز با بیان این که کمیته امور تبلیغات و بین الملل در برنامه‌ریزی‌های خود معرفی تبریز و داشته‌های تبریز را در کانون توجه

## دریافت ویزای عراق از طریق سامانه سماح

وی افزود: زائران برای دریافت گذرنامه شخصاً به دفاتر پلیس+۱۰ مراجعه و به هیچ عنوان مدارک خود را به افراد ناشناس، دفاتر موسسات غیر مجاز تحویل ندهید. رئیس پلیس جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا با اشاره به اینکه از مدارک هویتی خود به دقت مواظبت و در صورت مفقودی موضوع را به نزدیک ترین واحد انتظامی اطلاع دهید، گفت: برای دریافت ارز مورد نیاز به صرافی‌های مجاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط مرزی و دلالان ارزی جدا خوداری کنید. وی خاطر نشان کرد: مواظب تبلیغات دروغین برخی سایت‌ها و موسسات در مورد سفر به عراق و شرکت در مراسم اربعین با کمترین قیمت ویزا و سریع ترین زمان باشید، زیرا در این گونه موارد احتمال کلاهبرداری متصور است.

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس پلیس جعل و کلاهبرداری آگاهی ناجا با تاکید بر اینکه زائران اربعین برای دریافت ویزای کشور عراق از طریق سامانه سماح اقدام کنند، گفت: فریب تبلیغات دروغین برخی سایت‌ها برای دریافت ویزای ارزان و سریع را نخورید. به گزارش ایسنا، سرهنگ محمدرضا اکبری، ضمن هشدار به زائران جهت اعزام به مراسم اربعین حسینی اظهار داشت: برای دریافت ویزای کشور عراق از طریق سامانه سماح اقدام کنید و مدارک هویتی و گذرنامه خود را به افراد ناشناس تحویل ندهید.

## تاریخچه احزاب در ایران

مجد آخوندزاده، غلامعلی دهقان، نادر شیرکوند، محمدرضا شعبانپور، محمد خدادادی، سیدنجیب حسینی، گرشاسب مددی، فیروز قاضی، علی عبدالله زاده، اعظم ناصری پور، محمد دهستانی.

**اهداف**

- ۱- گفتمان توسعه و سازندگی اصلی ترین راهبرد برای تداوم عدالت اجتماعی و تحقق اهداف مقدس نظام و امام راحل خواهد بود.
- ۲- اصل عقلانیت و اعتدال در راهبرد سیاسی کشور باید همواره در نظریه و عمل مورد عیانت قرار گرفته و به لزوم تاسی از آن تاکید گردد.
- ۳- رعایت اصل وفاق و وحدت میان همه نیروهای وفادار به اسلام، امام و رهبری تضمین کننده انسجام ملی در برابر هر گونه انجم بین المللی خواهد بود.
- ۴- راهبرد تعامل مؤثر و سازنده و تنش زدایی با نظام بین الملل بر اساس اصل پذیرفته شده عزت، حکمت و مصلحت تامین کننده منافع جمهوری اسلامی ایران در روابط خارجی و تعامل با مجامع بین المللی خواهد بود.
- ۵- مشارکت و بهره مندی حداکثری از نخبگان، اندیشمندان و صاحبان فکر هم تسهیل کننده اهداف توسعه و سربلندی نظام در رقابت‌های جهانی است.
- ۶- رعایت اصل شایسته سالاری و استفاده از ظرفیت و تجربه منابع انسانی و مدیران لایق لازمه تحقق اهداف نظام در چشم انداز بیست ساله خواهد بود.

ادامه دارد

ادامه از شماره قبل:

**حزب اعتدال و توسعه**

حزب اعتدال و توسعه، در عصر موسوم به اصلاحات تاسیس شد. تاکنون، آقایان دکتر محمدخان، وزیر اقتصاد دوران سازندگی و دکتر محمدباقر نوبخت حقیقی، اقتصاددان و نماینده پیشین مردم رشت در مجلس، دبیرکل این حزب را برعهده داشته‌اند. حزب اعتدال و توسعه در انتخابات ریاست جمهوری دهم از میرحسین موسوی حمایت کردند و پس از آن دفتر مرکزی اش را تعطیل نمود و جلسات شورای مرکزی آن برگزار نشد. بر اساس آخرین انتخابات صورت گرفته در کنگره سراسری این تشکل سیاسی، در حال حاضر اعضای شورای مرکزی این حزب به شرح ذیل هستند:

محمدباقر نوبخت، فاطمه هاشمی رفسنجانی، اکبر ترکان، محمود واعظی، محمدرضا نعمت زاده، مرتضی بانک، علی اکبر آقایی، محمدعلی نجفی، مرتضی محمدخان، مسعود شفیع، حمید رضایی قلعه، محمد حسن تولایی، محمدعلی محمدی، خسرو رحمانی، عبدالغفار شجاع، صلاح الدین دلشاد، امیرعلی نعمت الهی، حسین محلوچی، زهرا پیشگاهی فرد،

